

公募期間

2024年7月16日~2024年11月15日

このたび、認定NPO法人全国こども食堂支援センター・むすびえ(以下むすびえ)は、 株式会社ファミリーマート「夢の掛け橋募金」を原資に、こども食堂の立ち上げを志すみなさまを応援する 「ファミリーマート&むすびえ こども食堂スタート応援助成プログラム」の公募を開始します。

Message

あなたと、コンピに、 FamilyMart

ファミリーマートでは、店舗のイートインスペースを活用した「ファミマこども食堂」の 開催などを通じて「未来を担うこども達」の応援に取り組んでいます。2023年より お客様からの思いのつまった店頭募金を活用してむすびえと協働で、「こども食堂」の 運営を応援する助成プログラム「こども食堂スタート応援助成プログラム」をスタートし 初年度は200団体以上の皆さんにご活用いただきました。これからもお客様からの 思いのつまった店頭募金を活用して「こども食堂」を応援していきたいと思っています。

2024年7月16日(火)~2024年12月31日(火)に、こども食堂を新たに開設し、 立上げに必要な経費の助成を希望される方は、ぜひご応募ください。

ファミリーマート&むすびえ こと"も食堂スタート応接助成プログラム 12024年度 14 公募要項

公募期間(期日厳守)

2024年7月16日(火)11:00~2024年11月15日(金)15:00

助成内容

助成金額・採択団体数

助成金額

80,000円/1団体



¥ ¥ ¥

¥

採択団体数

500団体(上限)



※採択団体数は多少変動する場合がございます。

助成対象期間

2024年7月16日(火)~2024年12月31日(火)

上記の対象期間中において「1回目のこども食堂」を開催 する場合に限ります。

助成対象団体

- ●日本国内において、これからこども食堂を開設する団体 (法人格の有無は問わない)
- ●団体名義の□座をすでにもっている、または開設する団体 ※これまでこども食堂が存在しなかった地域での立ち上 げを計画されている団体については、優先的に助成対象 とさせていただく場合があります。

本助成プログラムに関するオンライン説明会

参加について

本助成プログラムの趣旨、応募書類の書き方、助成プログラム実施の際の注意点、選考基準などをお伝えする説明会をオンラインで開催します。 予約は不要ですので当日時間になりましたら右記リンクより入室してください。

開催日時

●2024年7月16日(火)11時~12時

22024年7月16日(火)17時~18時

Zoomリンク

http://zoom01.musubie.net/

どちらかの日程を選んでご参加ください。 都合のつかない方は後日公募要項ページより録画をご覧ください。

公募要項

オンライン説明会や応募方法についての 詳細・お申し込みは、こちらの公募要項 からご確認ください。

公募要項の詳細、応募はこちらから

URL: https://musubie.org/news/9506/



認定NPO法人全国こども食堂支援センター・むすびえ

「2024年ファミリーマート&むすびえこども食堂スタート応援助成プログラム」担当:渋谷·末岡·石山·小松申請前の事前のお問い合わせ、ご質問もこちらのメールにて受け付けております



kaisetsu_ouen@musubie.org

件名に「2024年度こども食堂スタート応援助成プログラムについて」と記載してください。



